

§ 4 Rensa upp i parkområden kring Stadshagen – svar på medborgarförslag

Stadsdelsnämndens beslut

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutade att medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 1 oktober 2015, dnr 1.2.4-339-2015.

Åtgärder i både Stadshagen och S:t Göransparken ingår i verksamhetens ordinarie arbete och genomförandet påbörjades under våren. Under hösten fortsätter insatser för att öka tryggheten.

Uttalande

Henrik Sjölander m.fl. (M) och Maria Johansson m.fl. (FP) lämnade följande särskilda uttalande. Emil Öberg (KD) instämde i uttalandet i form av ersättaryttrande:

Antalet besökande till sprututbytesmottagningen vid S:t Görans sjukhus har ökat med mer än 30 % under augusti i år jämfört med 2014. Boende i Stadshagen har uttryckt oro över de negativa konsekvenser som det stora antalet besökare får för den upplevda tryggheten i området. Även personal på mottagningen menar att antalet besökande nu är mer än vad både de och närområdet tål. Det är inte acceptabelt att många boende i Stadshagen upplever området som otrött och vi delar medborgarförslagets och förvaltningens uppfattning att det är ohållbart att ha en enda sprututbytesmottagning för hela Stockholms län.

Landstinget utvärderar nu forskningsprojektet med sprututbytet som avslutas under 2016 och ska efter en utvärdering fatta beslut om eventuell permanent verksamhet. Vi anser att det är nödvändigt att i



utvärdering se över den påverkan som projektet har haft på närområdet och gentemot de som bor nära verksamheten. En förutsättning för eventuell permanent verksamhet är att sprututbyte sker vid flera permanenta och/eller mobila mottagningar spridda över länet och staden så att brukare inte koncentreras till ett enskilt område, i detta fall Stadshagen.

Förvaltningen uppmanar förslagsställaren att ta kontakt med Stockholm läns landsting, vilket förvaltningen skriver att de själva har gjort. Vi vill dock, om detta inte redan har gjorts, uppmana förvaltningen att även kontakta stadshuset och socialförvaltningen för att lyfta upp behovet av att sprututbytet inte samlas till en enskild plats.

Ersättaryttrande

Kristin Jacobsson (C) lämnade följande ersättaryttrande:

Sprututbytesprogrammet har varit en betydelsefull verksamhet för de personer som är i behov av dess insatser, inte minst för de kvinnor som besöker verksamheten. Närmare en fjärdedel av patienterna är kvinnor, kvinnor som utöver all annan hjälp även kan få hjälp med mödravård och liknande.

Under 2013 och 2014 kom också 100 personer med hiv till verksamheten. 100 personer som nu inte riskerar att sprida hiv-smittan på samma sätt som om de inte haft tillgång till sprututbyte.

Efter den korta tid som sprututbytesverksamheten har funnits i Stockholm går det naturligtvis inte att göra mätningar över lång tid, men det har däremot Region Skåne kunnat göra. När sprututbytesverksamheten i Skåne utvärderades i våras visade det sig bland annat att Skåne bara hade haft två nya fall av hiv på 15 år. Dessutom har regionen under många år sluppit utbrott av hepatit. En mycket viktig orsak är sprututbytesprogrammet som inleddes för nästan 30 år sedan. Även Folkhälsomyndigheten är tydlig med att sprututbytesverksamheten behövs och bör byggas ut.

Det är tråkigt och olyckligt att boende i Stadshagen känner obehag av att vistas i skogen och i sina

hemmakvarter och vi delar förvaltningens syn på hur området kan göras säkrare, bl.a. genom förbättringar i parkmiljön och genom samarbete med polisen och Stadsmissionen. Insatserna mot regelbrott bör också kunna stärkas genom exempelvis stärkt samarbete mellan mottagningen, socialtjänsten och polisen kring omedelbar anmälan så att personer som injicerar i närområdet också snabbt kan varnas eller omhändertas.

Det är också bra att stadsdelen har genomfört samrådsmöten och tar de synpunkter och förslag som lämnas som viktiga utgångspunkter för det fortsatta arbetet att göra området säkert.

Utöver det så delar Centerpartiet förslagsställarens syn att sprututbyten bör finnas på flera ställen runt om i staden och Centerpartiet har därför lagt ett förslag om att bl.a. utöka verksamheten genom lokalisering även på andra ställen runt om i staden, antingen vid fasta punkter eller genom mobila enheter. Nära i anslutning till akutsjukhus eller en närakut.